
Verksamhetsberättelse  
för Skallsjö-Nääs Hemslöjdsförening år 2023.

Ännu ett år i föreningens 48-åriga historia är till ända. Det har varit god uppslutning vid 
tisdagarnas arbetsmöten under våren och hösten samt vid föreningens arrangemang. 

Under året har antalet medlemmar varit 63 enskilda, 28 (x2) familjemedlemsskap och 36  
hedersmedlemmar. Totala antalet medlemmar har varit 155 st.
Medlemsavgiften har varit 150 kr för enskild medlem och 200 kr för familjemedlemsskap.

Styrelsen har bestått av 7 ordinarie ledamöter:   
Ledningsgruppen,  Ulla  Arkelsjö och Ing-Britt Johansson, Kassör Gunilla Stenvall,   
Sekreterare Britt-Marie Karlsson. 
Ledamöter Elisabeth Lunneryd, Tine Leinstedt och Katrina Simonsson. 
Suppleanter, Ulla Westelius och  Robert  Hammarstrand.
Revisorer, Jan-Olof Lunneryd och Leif Lummander.
Revisorssuppleant,  Vakant

Styrelsen har haft 10 protokollförda styrelsemöten och ett möte där styrelsen 
konstituerade sig.

Föreningen är sedan 1993, tillsammans med två ideella föreningar, delägare i fastigheten  
Flygeln och Gamla Kontoret i Tollered med 16 andelar av 40. 
Styrelseledamöter i Föreningen Flygeln och Gamla Kontoret ekonomisk förening är
Gunilla Stenvall och Ing-Britt Johansson som representaner för SNHF.

Verksamhetsbidrag har erhållits från Lerums kommun.

Årsmöte,  Månadsträffar och övriga aktiviteter under året.
Januari  24:  Vårens första arbetsmöte på Ryttarbacken. 

Februari 16: Vi lär oss tälja. Under Robert Hammarstrands ledning lär vi oss tälja 
salladsbestick. Det visade sig vara svårare än vad vi trodde, nio personer 
lyckades till slut färdigställa var sin sked. 

Mars 15: Årsmötet hölls den 15 mars på Ryttarbacken Floda.
Efter årsmötet välkomnades Marie Engelke Hjalmarsson som skrivit en bok 
om Sophie Elkan som hade en intressant koppling till Nääs. Maries 
berättarförmåga uppskattades av deltagarna.

 April 13:  Vi besökte Skallsjögården. Lars-Erik Karlsson berättade om det gamla 
Skallsjö, mycket intressant. Efter fikat tittade vi på alla gamla samlingar  i 
huset och ikringliggande  ladugård och stuga.

April 20: Styrelsen bjöd in till möte på Ryttarbacken för representanter från  Lerums- 
och Stora Lundbys Hemslöjdsföreningar. Vi visade runt i våra lokaler, en liten
inspirationsutställning med vad vi tillverkat på våra kurser: pilarbeten, 
krympburkar, arbeten i lera och trä uppskattades. Trevligt att kunna dela med 
sig till varandra. 
Huvudsyftet med mötet var att presentera vårt program inför 
treföreningsmötet i Equmeniakyrkan i Floda den 19 oktober.



Maj 4: Årets bussresa gick till det vackra Fagerås en solig dag i maj, 20 personer 
deltog. Efter att vi vandrat runt bland miljontals påskliljor och narcisser åkte 
vi vidare till Limmareds värdshus där lunch var beställd. Mätta och 
förväntansfulla åkte vi mot nästa mål på resan, Bynanders Motormuseum i 
Svenljunga. Där möttes vi av en kunnig och mycket engagerad guide. 
Besöket avslutades med gemensam fika innan vi vände hemåt till Floda.

Maj 11: Till mötet på  Hillefors Grynkvarn hade 18 medlemmar tagit sig. Flera av 
medlemmarna passade på att vandra från Floda i Säveåns dalgång. Besöket 
började med filmvisning om hur Hillefors Grynkvarns Museiförening har 
lagt ner ett fantastisk arbete med att återställa kvarnen så att tillverkning av 
havregryn blivit möjligt. Därefter guidades vi runt i kvarnen. Som avslutning 
fick vi god  fika innan vi vandrade/åkte hemåt.

Juni 6: I samarbete med Skallsjö Hembygds- och Fornminnesförening firades 6 juni  
traditionsenligt på  Skallsjögården. Vi visade och sålde hantverk samt bröd 
från bakstugan på Nääs.

September 20: Vad man kan göra av växter från trädgården visade och berättade Dragana 
Pranjic. Femton medlemmar lärde om växter som piggar upp, lugnar, läker 
och  påverkar minnet att bli bättre.

Oktober 19: Gemensam träff  i Equmeniakyrkan i Floda med Lerums- och Stora Lundbys 
hemslöjdsföreningar till vilken även allmänheten var inbjuden, ca 50 personer
Textilkonstnär Annika Andersson från Tollered berättade om hur intresset för 
vävning började och hur hon utvecklats som textilkonstnär.

Oktober  25: För att visa vår uppskattning till alla de som varit med och bakat i bakstugan 
på Nääs bjöds 32 personer in till uppföljningsmöte. Tyvärr lyckades vi bara 
locka tio personer.

November 8: En  kväll med Kerstin Axell som ägnat sitt liv åt att arbeta med halm. Under 
kvällen visades ett bildspel som inspiration till halmens många möjligheter. 
Elva medlemmar hade tagit sig till Ryttarbacken.

November 15: En heldag då vi stöpte ljus till försäljning på årets hantverksdagar.

December 2 – 3: Hantverksdagar i Tollered. I de gamla husen Flygeln och Gamla Kontoret 
var det full aktivitet med hantverkare, försäljning, lotterier och 
kaffeservering.

December 8 :  Avslutades årets verksamhet med Jul på Ryttarbacken. Traditionsenligt 
serverades glögg, risgrynsgröt och skinksmörgås. En uppskattad tävling och 
lotteri avslutade kvällen.

Andra och tredje adventshelgen deltog föreningen på  Advent på Nääs slott i det gamla
stallet.

   



Kurser under året. 
Mars 25: Pilflätningskurs med tema trädgård. Kursledare Miriam Göransson, 
åtta deltagare. 

Pilflätningskursen 9 - 10 september ställdes in då :fOr fä deltagare var anmälda. 

Cirklar. 
Knyppling har pågått som studiecirkel vid åtta tillfälle under året, 5 personer har 
deltagit under Gunilla Stenvall och Kerstin Larsens ledning. 

Vävgruppen, ca åtta personer har träffats 10 - 12 torsdagskvällar under året, alster har 
tillverkas till lotterier och försäljning. 

Bakstugan på Nääs 
Under året har vi haft 20 bak.dagar och genomfOrt 2 bakkurser då vi visade och 
berättade om hur mcrn bakade i vedeldad ugn förr i världen. Efter bak.säsongens slut 
bakade vi till föreningens arbets- och månadsmöten samt även till :fOrsäljning och cafeema 
vid hantverksdagarna. 

Att baka på Nääs är vik.tig för oss inte minst ur marknadsfOringssynpunkt av vår 
förening. 

Uthyrning folkdräkter. 
Under året har föreningen hyrt ut folk.dräkter. 

Vävning i Tollered 
Vävstugan i Gamla Kontoret Tollered har varit uthyrd till 3 väverskor hela året. 
Tolleredspensionärema, 5 st, har vävt under januari - april. 

Fastighetsvård 
Fokus har även i år varit brandskydd då främst utrymningsvägar, samt låset på dörren till 
rampen som skall bytas så man kan öppna utifrån. 
Staketet mot ena grannen har ersatts av ett nytt. 

TACK ALLA SOM ARBETAT FÖR FÖRENINGEN OCH 
DELTAGIT PÅ VÅRA AKTIVITETER. 

l/;J/;i;t;lft. ~~--
Ulla Arkelsjö Le<Iningsgrupp Ing-Britt Johansson Ledningsgrupp 

~·~~ 
Gunilla Stenvall Kassör Britt-Marie Carlsson Sekreterare 

~· 
Tine Leinstedt Ledamot 

u~~ 
Katrina Simonson Ledamot 




